
Contacto

Teléfono +34 983362888
Fax +34 983360509
Correo Electrónico contratacion@somacyl.es

Dirección Postal

Cañada Real 306. Edificio Prae
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SDA/2023/SS/01/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-10-2024 a
las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Pública de Infraestructuras y Medio Ambiente de Castilla y León S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.somacyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de edificio de 38 viviendas
colaborativas en régimen de legal protección destinadas al alquiler social en C/ Eduardo Saavedra en
Soria financiado en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, por la Unión
Europea- Next Generation EU

Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de edificio de 38 viviendas colaborativas en régimen de legalDescripción 
protección destinadas al alquiler social en C/ Eduardo Saavedra en Soria financiado en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, por la Unión Europea- Next Generation EU
Valor estimado del contrato 17.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.057,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.750 EUR.

Clasificación CPV
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
20 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Con base en la propuesta presentada por la Mesa de contratación se procede a adjudicar
el contrato del Expediente SDA/SS/2023/01/25 cuyo objeto es la “Asistencia Técnica
para la Coordinación de Seguridad y Salud con las funciones establecidas en el RD
1627/1997 por el que se establecen disposiciones mínimas de seguridad y de salud en las

http://www.somacyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n9%2BIKFlmiPgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

obras de construcción y lo indicado en los pliegos del SDA/SS/2023/01 de las obras de
edificio de 38 viviendas colaborativas en régimen de legal protección destinadas al
alquiler social en C/ Eduardo Saavedra en Soria”, a la siguiente empresa:
- SORIA PREVENCION S.L. por un importe mensual de 484,00 €
(CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS), IVA no incluido

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación NEXT GENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SORIA PREVENCION S.L.
NIF B42159996
Categoría:71317200-Servicios de salud y seguridad.
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Venerable Palafox, 9. Bajos
(42001) Soria España

Contacto

Teléfono +975 222893
Correo Electrónico oliver@soriaprevencion.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 484 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 585,64 EUR.

Motivación

Motivación Según informes
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según LCSP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ZARj5IJg5p%2BORpK/G0b4tCNuYlKmk74bT2X/OTnB85YrXjZxKQWzPPPr1tBYu82pNgP5uZoTPaAF/YRI8BwdwsY/t66poS2NdJvu3O2/nMoZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Cañada Real 306
(47008) Valladolid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2024 a las 17:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

CAÑADA REAL 306
(47008) VALLADOLID España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

SOMACYL
Sitio Web https://somacyl.es/

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA/2023/SS/01
Objeto Sistema Dinámico de Adquisición para la contratación de los servicios de asistencia técnica para la coordinación de
seguridad y salud en obras
Categoría/Descripción [71317200-Servicios de salud y seguridad.]
Coordinación de Seguridad y Salud de las obras de edificio de 38 viviendas colaborativas en régimen de legal protección
destinadas al alquiler social en C/ Eduardo Saavedra en Soria financiado en el marco del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia, por la Unión Europea- Next Generation EU
Procedimiento Restringido
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 07/10/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://somacyl.es/


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BGwBUynJAX%2B LAncw3qdZkA%3D%3D

ID 0000014373545 |  2024-001078928 | Fri, 11 Oct 2024 13:36:56:778 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20874188313056662688325694564898489312 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BGwBUynJAX%2BLAncw3qdZkA%3D%3D

